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Protokół nr 50/2003 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 11.09.2003 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wnioski i opinie komisji Rady Powiatu Lęborskiego. 

2. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

3. Sprawy różne. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 49/2003. 

 

Ad 1) 

 

Zarząd rozpatrzył wnioski i opinie Komisji Rady Powiatu przedstawione przez Kierownika 

Biura Rady Powiatu p. Beatę Młynarczyk. 

 

1) Komisji Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa z dnia 10.09.2003r.: 

 wniosek o podjęcie działań zmierzających do sfinansowania potrzeb rzeczowych             

w zakresie uporządkowania całej zaniedbanej sfery urządzeń melioracji szczegółowej, 

 wniosek o podjęcie działań zapewniających przepływ biologiczny w kanale ulgi 

łączącym rzekę Łebę z Rybnicką Strugą w rejonie kortów tenisowych przy ul. 9 Maja, 

 wniosek o wystąpienie na piśmie do AWRSP Sekcja Terenowa w Słupsku                       

o uporządkowanie gospodarki ściekami w miejscowości Charbrowo poprzez 

zlikwidowanie bezprawnie wykonanego przelewu ze zbiornika i wywóz nieczystości 

do oczyszczalni ścieków w Łebie. 

Zarząd wnioski kieruje do Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska do realizacji. 

 

Kierownik Biura Rady Powiatu poinformowała, że komisja nie zajęła stanowiska, co do 

treści Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu na lata 2003-2006 

 

Komisja odrzuca argumentację zawartą w odpowiedzi z dnia 14.07.2003 r. na wystąpienie 

dotyczące bezprawnego prowadzenia działań na działce nr 3 Obręb Kębłowo – jako 

niezgodną ze stanem faktycznym. 

Zarząd postanowił zaprosić na swe następne posiedzenie Przewodniczącego Komisji 

w celu wypracowania zasad realizacji wniosków kierowanych przez komisję do Zarządu.   

 

2) Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 10.09.2003r.: 

 opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany aktu 

założycielskiego Policealnego Studium Zawodowego w Lęborku – pozytywna. 

  

3) Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej z dnia 05.09.2003r.: 

 opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielania dotacji 

dla podmiotów nie zaliczonych do sektora finansów publicznych i nie działających         

w celu osiągnięcia zysku - pozytywna. 

Komisja wnioskuje jednak o wykreślenie w załączniku nr 1 do projektu uchwały pkt 

20 ust. 2, części zdania „o ile niedotrzymanie terminu nie wynika z ważnej 

przyczyny”.  
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Zarząd przyjął uwagę komisji przyjmując autopoprawkę do uchwały 

zawierającą powyższą zmianę.  

/4 głosy za/ 

 opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr 

XLI/282/2002 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 9 października 2002 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Lęborskiego na rzecz Gminy Nowa Wieś Lęborska – pozytywna 

 opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyznania 

pierwszeństwa dzierżawcy w nabyciu lokalu użytkowego stanowiącego własność 

Powiatu Lęborskiego – pozytywna, 

 opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

przyjęcie nieruchomości zabudowanej komórką, położonej w obrębie Małoszyce, gm. 

Nowa Wieś Lęborska - pozytywna,  

 opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wieloletniego planu 

inwestycyjnego na drogach powiatowych – pozytywna,   

 opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr 

VII/66/2003 Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia zadań i wysokości 

środków finansowych Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

do realizacji w 2003 r – pozytywna, 

 wniosek o przedstawienie propozycji wykorzystania pozostałych środków 

Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Zarząd wniosek kieruje do realizacji przez Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  

 

Ad 2) 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Bresler 

przedstawiła: 

 

1) wniosek o przyznanie Nagrody Starosty Lęborskiego dyrektorom szkół i placówek powiatu 

lęborskiego oraz przedstawiła wnioski dyrektorów szkół o przyznanie tych nagród dla 

nauczycieli. W budżecie powiatu na ten cel przewidziano kwotę 30.000 brutto. 

 Zarząd biorąc pod uwagę osiągnięcia, zakres współpracy z powiatem, wielkość szkoły            

i innowacyjność dyrektorów przyznał nagrody dla: 

 Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno – Handlowych  p. T. Ossowskiej – Szara             

– w kwocie 1.500 zł netto, 

 Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 p. A. Zajączkowskie j – w kwocie 

2.500 zł netto, 

 Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury p. H. Krewniak – w kwocie 2.000 zł netto, 

 Wicedyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2  p. A. Kochanowskiej                     

– w kwocie 1.000 zł netto, 

 Wicedyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno – Handlowych  p. L. Karaś – w kwocie 

1.000 zł netto, 

 Wicedyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 p. B. Wos – w kwocie 1.000 zł 

netto. 

 /4 głosy za/  

 Zarząd propozycję przedstawionych do nagrodzenia skierował do zaopiniowania przez  

Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu Lęborskiego. Ponadto 

zobowiązał kierownika wydziału, do przygotowania szczegółowego umotywowania 

przyznania nagród, które następnie zostaną przekazane nagrodzonym. 
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Pozostałą w wyniku powyższego podziału kwotę 11.600 zł (brutto) Zarząd postanowił 

przeznaczyć na wydatki bieżące dla placówek oświatowych. 

 

Kierownik wydziału poinformowała, że Pomorski Kurator Oświaty na wniosek starostwa 

uhonorował nw. osoby: 

 Barbara Niczyporuk – Srebrny Krzyż Zasługi, 

 Alicja Zajączkowska – Nagroda MEN, 

 Elżbieta Godderis – Srebrny Krzyż Zasługi, 

 Halina Krzewniak – Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, 

 Wojciech Siedlisk – Srebrny Krzyż Zasługi. 

 

2) projekt porozumienia z Urzędem Miejskim w Gdańsku w sprawie orzecznictwa dla dzieci 

z inwalidztwem wzroku i słuchu z terenu powiatu lęborskiego przez Poradnię 

Psychologiczno – Pedagogiczną nr 7 w Gdańsku. Kierownik poinformowała, że nowe 

warunki porozumienia niosą za sobą wzrost kosztów kalkulacyjnch orzecznictwa 1 dziecka 

w zakresie kształcenia specjalnego z kwoty 69,70 zł do 81,50 zł a koszt badania 1 dziecka 

z wadą słuchu lub wzroku ze 194,20 zł na 235,50 zł. Wyjaśniła, że pomimo tego wzrostu 

cen do czasu ukończenie przez pracowników lęborskiej poradni odpowiedniego szkolenia 

jesteśmy zmuszeni zlecać orzecznictwo.  

 Zarząd wobec powyższych wyjaśnień postanowił zawrzeć umowę na okres do 29 

lutego 2004 r.  

/4 głosy za/ 

 

3) informację na temat stanu zabezpieczenia higieny szkolnej w placówkach oświatowych 

oraz bezpieczeństwa uczniów w szkołach w powiecie lęborskim za I półrocze 2003 roku 

oraz plany w tym zakresie na rok szkolny 2003/2004 – załącznik nr 1. 

 Zarząd przyjął informację kierując ją do merytorycznych Komisji Rady Powiatu.  

/4 głosy za/ 

 

4) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania komisji stypendialnej.  

 Zarząd podjął uchwałę i oznaczył ją nr 46/2003 powołując, na podstawie opinii 

komisji Rady Powiatu typujących swoich przedstawicieli, komisję stypendialną                   

w składzie:  

Ryszard Wenta –przewodniczący, 

Tadeusz Piechowski, 

Adela Muzykiewicz,  

Tomasz Tutak, 

Małgorzata Bresler.  

/4 głosy za/ 

   

5) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie określania zadań powiatu 

lęborskiego, na które w 2004 roku mogą być udzielane dotacje z budżetu powiatu 

podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych. 

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i skierował do Rady Powiatu w celu 

rozpatrzenia i uchwalenia. 

/4 głosy za/ 
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Kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

  

1) projekt planu remontów i inwestycji na lata 2004 – 2006 w szkołach i placówkach 

oświatowych. Kierownik poinformował, że plan opracowano na podstawie opinii komisji 

powołanej do analizy hierarchii przedstawionych wniosków w składzie: 

 Andrzej Kubiak – Kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu,  

 Mirosława Okrój – Kierownik Wydziału Architektoniczno – Budowlanym, 

 Małgorzata Bresler – Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej              

i Zdrowia. 

Zarząd postanowił odroczyć decyzję w tej sprawie do następnego posiedzenia przyjmując 

projekt planu do przemyślenia. 

 

Wicestarosta poinformował przy tej okazji, że Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

nr 1 w Lęborku p. Ryszard Rozwadowski przedstawił kosztorys inwestorski zadania 

realizowanego w ramach dofinansowania remontów zagrażających zdrowiu i życiu w ramach 

1% rezerwy, polegającego na remoncie 2 sal gimnastycznych. Z kosztorysu wynika, że koszt 

remontu znacznie przewyższy założoną przez dyrektora szkoły kwotę 50 tys. zł sięgając 

poziomu 142.000 zł. 

Zarząd zobowiązał Dyrektora ZSP nr 1 do analizy zakresu i kosztów robót ujętych         

w kosztorysie oraz Kierownika Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu do pozyskania 

informacji o sposobie rozliczenia przyznanej na ten cel dotacji MENiS. 

 

Skarbnik Powiatu – P. Krystyna Bronk przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany w budżecie powiatu na 

2003 r. Uchwałą dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 4.000 zł 

dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku w związku z dotacją otrzymaną         

z Uniwersytetu Gdańskiego w ramach częściowego zrekompensowania kosztów 

udostępniania pomieszczeń z przeznaczeniem na zakup wyposażenia do jednej                          

z udostępnianych sal. Dokonuje się również przesunięć wydatków między paragrafami         

w ramach działów i rozdziałów na wniosek: 

 Starostwa Powiatowego na kwotę 22.170 zł,  

 Domu Pomocy Społecznej nr 2 na kwotę 4.150 zł, 

 Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu na kwotę 13.000 zł, 

 Domu Dziecka nr 1 na kwotę 9.950 zł, 

 Domu Dziecka nr 2 na kwotę 13.554 zł,  

Uchwałą uruchamia się również środki finansowe na doradztwo metodyczne dla Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących nr 1 i nr 2 w Lęborku. 

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i oznaczył nr 45/2003. 

/4 głosy za/ 

 

2) informację na temat potrzeb rzeczowych placówek oświatowych w kontekście podziału 

rezerwy oświatowej w zakresie wydatków bieżących – załącznik nr 2.  

 Zarząd po analizie przedstawionej informacji, w obliczu wysokich zapotrzebowań 

jednostek głównie w zakresie zakupu energii, postanowił w ramach posiadanych środków 

dofinansować jednostki proporcjonalnie do ubiegłorocznego wykonania ich budżetów na 

tym paragrafie. 
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3) protokół z dnia 04 września b.r. z komisji przetargowej z postępowania w trybie przetargu 

nieograniczonego na wybór banku do obsługi budżetu Powiatu Lęborskiego. 

Poinformowała, że do przetargu przystąpiło 2 oferentów. W wyniku oceny ofert zdaniem 

komisji najkorzystniejszą ofertę złożył Bank Spółdzielczy w Łebie, który uzyskał 

największą ilość punktów.  

 Zarząd w oparciu o ustalenia komisji przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

Lęborskiego w sprawie wyboru banku wykonującego obsługę bankową budżetu powiatu 

lęborskiego. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/  

 

Ad 3) 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta przedstawił: 

 

1) protokół z dnia 27.08.2003 r. komisji przetargowej z postępowania w trybie zapytania            

o cenę na wycenę 3 lokali użytkowych w budynku ośrodka zdrowia w Wicku. 

Poinformował, że do rokowań przystąpiło 2 oferentów, z czego najkorzystniejszą ofertę 

złożyła firma Obsługa Budownictwa i Nieruchomości Zenon Chmieliński ul. Piaskowa 8 

Lębork – Mosty na kwotę 1.220 zł (brutto). 

 

2) poinformował, że w ramach programu „Lokalne sojusze przeciw bezradności, czyli 16 

sposobów na bezrobocie” Powiatowy Animator Współpracy wystąpił z projektem 

pt.„Pośrednictwo w pracach doraźnych” – załącznik nr 3.  

Organizator akcji Regionalne Centrum Inicjatyw i Wspierania dokonało weryfikacji 

zgłoszonych pomysłów, z których wybrano 4 najatrakcyjniejsze w śród których znalazł się 

projekt naszego Powiatowego Animatora Współpracy. PAW jako głównego partnera 

programu zaproponowała Powiat Lęborski. W związku powyższym w celu realizacji             

w powiecie lęborskim projektu ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

organizator oczekuje od głównego partnera programu deklaracji o zaangażowaniu w jego 

realizację 20% środków własnych. 

Zarząd wyraził zgodę na objęcie patronatu nad programem deklarując 20 % udział 

finansowy w formie m.in. prac wolontariuszy i pracowników starostwa. 

 

3) problem związany z koniecznością zintensyfikowania prac nad projektami samorządów         

z wykorzystaniem środków Unii Europejskiej.  

Zarząd postanowił w dniu 23.09.03 r. zorganizować spotkanie z udziałem dyrektora 

Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego, radnych wojewódzkich 

i przedstawicieli samorządów terytorialnych z terenu naszego powiatu w celu 

przedstawienia dotychczasowych działań, kontynuacji opracowanych lub planowanych 

projektów oraz omówienia możliwej i potrzebnej pomocy ze strony województwa. 

Jednocześnie Zarząd oczekuje, że kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu, 

będący jednocześnie liderem powiatowym Funduszy Europejskich, p. Andrzej Kubiak         

w porozumieniu z kierownikami wydziałów przygotuje zestaw projektów dotyczących 

zadań własnych Powiatu Lęborskiego.  
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Starosta Witold Piórkowski przedstawił :  

 

1) informację z zakresu spraw wykonywanych przez Urząd Starosty w miesiącu sierpniu – 

załącznik nr 4. 

 

Zarząd w związku z ukazującymi się nierzetelnymi publikacjami prasowymi udzielanymi 

przez niektórych pracowników starostwa zobowiązał Starostę do zakazania pracownikom 

takich praktyk. Wszelkie informacje prasowe winny być udzielane przez Starostę,  

Wicestarostę i rzecznika prasowego starostwa lub, gdy sytuacja tego wymaga, przez 

pracownika za każdorazowym przyzwoleniem Starosty.  

 

W związku z głosami mieszkańców powiatu, iż zjawisko korupcji i stronniczości występuje 

także w Starostwie Powiatowym w Lęborku Zarząd uznał, iż nie powinno się łączyć pracy 

zawodowej z prowadzoną przez pracowników działalnością gospodarczą. Dotyczy to takiej 

działalności, która ma związek z zakresem zadaniowym danego wydziału. 

Zarząd w związku z powyższym zobowiązał Starostę Powiatu do egzekwowania wydanego   

w tej sprawie zarządzenia.  

 

 

Ad 4) 

 

 

Protokół nr 49/2003 z dnia 04 września 2003 r.           – zostały przyjęty 3 głosami za,  

                                                                              1 osoba wstrzymała się od głosu. 

 

 

 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  


